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Allmännyttan startar världens  
första helt öppna tv-nät  

Kommunala bostadsbolaget Varbergs Bostads AB har fått världens 
första helt öppna tv-nät. Nu kan de boende fritt välja leverantör av såväl 
tv- som internet- och telefoni. 

– Egentligen är det lika absurt att vi som hyresvärd väljer de boendes 
tv-leverantör, som om vi skulle välja deras dagstidning, säger Robert 
Hörnquist, vd, Varbergs Bostads AB. 
 
Allmännyttiga bostadsbolaget Varbergs Bostads AB går nu över från det vanliga kabel-tv-
nätet med en förvald leverantör, till ett öppet IP-tv-nät, som är en del av stadsnätet 
Net@Seaside. 

–Vi väljer denna öppna tv-lösning som en service till våra kunder. Hyresgästen får full 
valfrihet att själv sätta ihop sitt eget personliga paket av tv-kanaler, och slipper betala för 
sådant han eller hon inte vill ha. Det faktum att lösningen är konkurrentutsatt hoppas vi 
på sikt ska innebära såväl bättre utbud som sänkta priser för hyresgästen, säger Robert 
Hörnquist, vd, Varbergs Bostads AB. 

De båda teknikerna kommer att leva parallellt under flera år, så att de boende kan välja 
om de vill utnyttja möjligheterna med det nya nätet eller fortsätta i det gamla systemet. 
Men vid större ombyggnationer och i nyproducerade hus blir det IP-tv som gäller. 
 

Valmöjlighet och flexibilitet 
Stadsnätstekniken innebär att användaren själv kan välja leverantör av internet och 
telefoni. Men hittills har vare sig teknik eller affärsmodeller medgett fritt val av tv-
operatör.  

Den grundläggande fördelen med öppet IP-nät är valfrihet; fastighetsägaren ska inte 
kunna tvinga på hyresgästen något som denne själv inte väljer.  

– Egentligen är det lika absurt att vi som hyresvärd väljer de boendes tv-leverantör, 
som om vi skulle välja deras dagstidning, säger Robert Hörnquist. 



 

Denna valfrihet innebär ett väsentligt större utbud för de boende. Egna paraboler på 
balkongerna blir inte längre nödvändiga när tusentals kanaler från hela världen blir 
tillgängliga via IP-nätet. 

En annan aspekt på ett fritt IP-tv-nät är att tekniken kan användas till andra saker än 
att se på tv. 

–Alla har inte dator, men de flesta människor har tv hemma. Om fler kan nå internet 
via sin tv snabbar vi på utvecklingen betydligt. Då blir plötsligt både samhällstjänster och 
fastighetstjänster via bredbandet en realitet för det stora flertalet, säger Anders 
Johansson, IT-strateg, SABO. 
 

Openchoice TV 
Tv via Net@Seaside har blivit möjligt tack vare konceptet Openchoice TV, ett samarbete 
mellan SABO, Stadsnätsföreningen, Fastighetsägarna och Hyresgästföreningen. Mer 
information: www.openchoice.tv 
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